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SURAT PENUGASAN
Nomor : ST I 22211N2021 lF EB-UBJ

Tentang

PENUGASAN DOSEN MENGAJAR PADA PRODI MANAJEMEN,
PRODI AKUNTANSI DAN PRODI MAGISTER MANAJEMEN

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2421 12022

: Sehubungan dengan Pelaksanaan Kegiatan Mengajar bagi Dosen
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Bhanyangkara Jakarta Raya
semester Ganjil TA. 2A21n022 maka dipandang perlu menugaskan Dosen
Tetap dan Dosen Tidak Tetap Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya untuk melaksanakan kegiatan dimaksud. Untuk
itu dipandang perlu mengeluarkan surat tugas.

: a. UU Rl No.12 Tahun 2Afi Enggal 10 Agustus 2012 tentang Pendidikan
Tinggi.

b. Peraturan Menteri Riset Teknologi dan Pendidikan Tinggi No. 08 tahun
2019 tentang Standar Pelayanan Minimum.

c. Keputusan Kepala Kepolisian Republik lndonesia selaku Ketua Umum
Yayasan Brata Bhakti Polri No. Pol : KEP/05/I)U1995 fBB tenggal 18

September 1995 tentang Pembentukan dan Pendirian Universitas
Bhayangkara Jakarta Rayi.

d. Surat Keputusan Rektor Nomor: SKEP/0864/11V2019/UBJ tanggal 02
Agustus 2019 tentang Pemberhentian dari dan Pengangkatan dalam
Jabatan di Lingkungan Universitas Bhayangkara Jakarta Raya.

e. Surat Keputusan Rektor Universitas Bhayangkara Jakarta Raya Nomor:
SKEPl1s8rufi,2O21lUBJ tanggal 25 Agustus 2021 tentang Kalender
Akademik Semester Ganjil dan Genap Tahun Akademik 2421nO22.

DI TUGASKAN
Dosen Tetap Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Bhayangkara Jakarta
Raya yang nama-namanya tercantum dalam lampiran tugas ini.

1. Melaksanakan Tugas Mengajar pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis
Universitas Bhayangkara Jakarta Raya Semester Ganjil TA.202112022.

2. Melaksanakan tugas ini dengan penuh rasa tanggung jawab.

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Dikelua*an di : Bekasi

NIP:1905420





Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 3-A7 MY-302

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : EKONOMI & BISNIS / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : MANAJEMEN / 4

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : MKWU-2002 / 2 / Pancasila

DOSEN UTAMA : Matdio Siahaan, SE,MM

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pancasila HARI / WAKTU  Kamis / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Matdio Siahaan, SE,MM RUANG  MY-302
KELAS  3-A7 PRODI  MANAJEMEN

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 16 September
2021

Kontrak Kuliah, RPS, Perkenalan, Pendahuluan
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 23 September
2021

PERT 2, Membahas Embrio Pancasila
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 30 September
2021

Pert-3 Pancasila dalam Konteks Sejarah Perjuangan
Bangsa Indonesia

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 07 Oktober 2021
Pert-4 Filsafat Pancasila

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 14 Oktober 2021
Pert-5 Pancasila sebagai Dasar Negara

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 21 Oktober 2021
Pert-6 Pancasila sebagai Ideologi Negara

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 28 Oktober 2021
PERT-7 PANCASILA SEBAGAI SISTEM ETIKA dan KUIS

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pancasila HARI / WAKTU  Kamis / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Matdio Siahaan, SE,MM RUANG  MY-302
KELAS  3-A7 PRODI  MANAJEMEN

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 11 November 2021
PANCASILA Pert 9 : Hubungan Pancasila dengan
Proklamasi dan UUD 45

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 22 November 2021
Pert 10 Topik Demokrasi Pancasila

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 25 November 2021
Pert 11 Topik HAM

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 02 Desember 2021
Pert 12 PANCASILA dan AMANDEMEN UUD1945 (I-IV)

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 09 Desember 2021
Pert 13 Topik PANCASILA DALAM KONTEKS
KETATANEGARAAN

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 16 Desember 2021
Pert 14 Topik : Membayar Pajak sebagai
Pengamalan Sila-Sila Pancasila

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 23 Desember 2021
Pert 15 Topik : Aktualisasi Pengamalan Pancasila
dalam kehidupan sehari-hari dan Membahas Kisi-Kisi
UAS

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



EKONOMI & BISNIS
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : MKWU-2002 Smt/Thn  : 1/20211 Nama MK  : Pancasila
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 031505035 / Matdio Siahaan, SE,MM
Ruang  : MY-302 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 3-A7 Jml Peserta : 45

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202010325390 RIDO AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202010325391 SARAH INTAN TASIA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202010325392 NOVITA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202010325393 SALMA KLARISSA S H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202010325394 ADELA RIZKHA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202010325395 I GUSTI NGURAH AGUNG ANGGA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H A H H

7 202010325396 MUHAMMAD YUSUF FITO PRATAMA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202010325397 TSAMARA HUSNIYYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202010325399 INTAN FADHILAH SOMANTRI A H H H H H H H H H H H H H H H

10 202010325400 SAFIRA TAMIYA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202010325401 VIA AIRANI A H H H H H H H H H H H H H H H

12 202010325402 ELSA PEBIYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202010325403 IVANIDA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202010325404 ELMA PUTRI NABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202010325405 AULIA SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202010325406 PRIMASARI AGUSTIN H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202010325407 ROBIATUL ADAWIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202010325408 AMELYA LESTIN ANGGRAENI SUPU H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202010325410 REYNALDO GHIFARI PUTRA YUNTAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202010325411 ZHAKILA SUTENDI H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202010325414 Tegar Maulana Hidayat H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202010325415 LAYYINA GALUH PURNAMA H H H H H H H H H H H H H I H H

23 202010325416 RIGA NEGARA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202010325417 ALFITO SURYA SAPUTRA H H H H H H H H H H H H A H H H

25 202010325418 RIFKI ARDIAN H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202010325419 NOVIA ARDHANA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202010325420 VIVI BUNGA DAMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202010325421 RIZKY FEBRIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202010325422 ADZANSYAH A H H H H H H H H H H H H H H H

30 202010325423 SILVIA NURUL IZATI AFRILIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202010325424 NURUL KHOTIMMAH H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202010325426 DIMAS RYAN TRIWAHONO H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202010325429 ANNISA TAMARA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202010325430 NURUL AFNI FAUZIAH H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202010325431 TESALONIKA ROLIYANAH H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202010325432 ADISYA POEJA KEHISTA H H H H H H H H H H H H H I H H

37 202010325433 SATRIO WALIYUDIN AZHAR H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202010325434 ANNISA ELSAVITRI H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202010325437 BELVA YULIVIO ESTIAWAN H H H H H H H H H H I H H H H H

40 202010325438 KHETRIN LORENZA DONGORAN H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202010325440 NADIA PUTRI ISKANDAR H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202010325441 ANANDA TIARA PUTRI KHAERANI H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202010325442 WAHYU TIA MAHARDHIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

44 202010325443 ANAH INDRIYANAH H H H H H H H H H H H A H H H

45 202010325446 SARAH FADILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 16/09 23/09 30/09 07/10 14/10 21/10 28/10 04/11 11/11 22/11 25/11 02/12 09/12 16/12 23/12 13/01

Jumlah Hadir 41 45 45 45 45 45 45 45 45 45 44 45 43 42 45 45

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Dr. Dovina Navanti, S.T., M.M.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MKWU-2002 Smtr/Thn : 1 / 2021 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 031505035 / Matdio Siahaan, SE,MM
NAMA MK : Pancasila SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3-A7

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PANCASILA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202010325394 ADELA RIZKHA 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 77.50 A-

2 202010325432 ADISYA POEJA KEHISTA 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 82.90 A

3 202010325422 ADZANSYAH 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 76.40 A-

4 202010325417 ALFITO SURYA SAPUTRA 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 74.40 B+

5 202010325408 AMELYA LESTIN ANGGRAENI SUPU 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 80.00 A

6 202010325443 ANAH INDRIYANAH 16 14 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 75.80 B+

7 202010325441 ANANDA TIARA PUTRI KHAERANI 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 83.50 A

8 202010325434 ANNISA ELSAVITRI 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 84.00 A

9 202010325429 ANNISA TAMARA 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 80.50 A

10 202010325405 AULIA SAFITRI 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 81.50 A

11 202010325437 BELVA YULIVIO ESTIAWAN 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 74.40 B+

12 202010325426 DIMAS RYAN TRIWAHONO 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 87.00 A

13 202010325404 ELMA PUTRI NABILA 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 79.00 A-

14 202010325402 ELSA PEBIYANTI 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 78.00 A-

15 202010325395 I GUSTI NGURAH AGUNG ANGGA PRATAMA 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 80.40 A

16 202010325399 INTAN FADHILAH SOMANTRI 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 75.90 B+

17 202010325403 IVANIDA PUTRI 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 79.50 A-

18 202010325438 KHETRIN LORENZA DONGORAN 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 79.50 A-

19 202010325415 LAYYINA GALUH PURNAMA 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 80.40 A

20 202010325396 MUHAMMAD YUSUF FITO PRATAMA PUTRA 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 76.00 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Dr. Dovina Navanti, S.T., M.M. Matdio Siahaan, SE,MM



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MKWU-2002 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Matdio Siahaan, SE,MM
NAMA MK : Pancasila SKS : 2 NID : 031505035
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3-A7

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PANCASILA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202010325440 NADIA PUTRI ISKANDAR 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 83.50 A

22 202010325419 NOVIA ARDHANA 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 81.00 A

23 202010325392 NOVITA SARI 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 75.50 B+

24 202010325430 NURUL AFNI FAUZIAH 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 79.50 A-

25 202010325424 NURUL KHOTIMMAH 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 76.00 A-

26 202010325406 PRIMASARI AGUSTIN 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 79.00 A-

27 202010325410 REYNALDO GHIFARI PUTRA YUNTAMA 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 80.00 A

28 202010325390 RIDO AKBAR 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 81.50 A

29 202010325418 RIFKI ARDIAN 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 77.00 A-

30 202010325416 RIGA NEGARA 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 80.00 A

31 202010325421 RIZKY FEBRIAN 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 76.00 A-

32 202010325407 ROBIATUL ADAWIYAH 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 82.00 A

33 202010325400 SAFIRA TAMIYA PUTRI 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 77.00 A-

34 202010325393 SALMA KLARISSA S 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 80.00 A

35 202010325446 SARAH FADILAH 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 83.00 A

36 202010325391 SARAH INTAN TASIA 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 77.50 A-

37 202010325433 SATRIO WALIYUDIN AZHAR 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 76.00 A-

38 202010325423 SILVIA NURUL IZATI AFRILIANI 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 81.50 A

39 202010325414 Tegar Maulana Hidayat 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 79.00 A-

40 202010325431 TESALONIKA ROLIYANAH 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 84.50 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Dr. Dovina Navanti, S.T., M.M. Matdio Siahaan, SE,MM



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MKWU-2002 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Matdio Siahaan, SE,MM
NAMA MK : Pancasila SKS : 2 NID : 031505035
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3-A7

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PANCASILA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202010325397 TSAMARA HUSNIYYAH 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 77.00 A-

42 202010325401 VIA AIRANI 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 78.40 A-

43 202010325420 VIVI BUNGA DAMAYANTI 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 81.00 A

44 202010325442 WAHYU TIA MAHARDHIKA 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 81.50 A

45 202010325411 ZHAKILA SUTENDI 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 79.00 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Dr. Dovina Navanti, S.T., M.M. Matdio Siahaan, SE,MM


